
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Istituto Comprensivo Statale Rosciano  

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano  

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682  

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it  

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it/ 

All’Albo pubblicità legale 
Al sito web 
Agli Atti 
All’Ins. Orietta Romagnoli 

OGGETTO: conferimento incarico esperto collaudatore a titolo non oneroso per la realizzazione del 

Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica” di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 del M.I. “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” avente per oggetto:  

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per le scuole - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”. 

TITOLO DEL PROGETTO: DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA 

DIDATTICA E DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA 

CIP: 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-145 

CUP: J99J21008000006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

VISTA la L. 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per semplificazione amministrativa;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il D. Lgs. n. 50/16 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e il D.Lgs. n. 56/17 recante 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSCIANO - C.F. 91100520682 C.M. PEIC819009 - AAD2831 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001076/U del 15/02/2022 13:44
IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://istitutocomprensivorosciano.edu.it/


"Disposizioni integrative e correttive";  

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di forniture ai sensi dell'Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 
2018, delibera n. 06 del 26/02/2019 del Consiglio d'Istituto, modificato ai sensi con delibera n. 2 del 
Consiglio d’Istituto in data 29/12/2021; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell'art. 45, comma 2, lett. H) del 

D.I. 129/2018, approvato con delibera n. 1 del 10/12/2021;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato con delibera n. 4 dal Consiglio di Istituto in data 

01/02/2022;  

VISTO il PTOF d’Istituto 2019/22 e il PTOF ultima annualità del triennio 2019/22 approvato con delibera n. 

1 del Consiglio d’Istituto in data 10/12/2021; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 emanato nell’ambito dei Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per le scuole - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”;  

VISTO il progetto presentato dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica”;  

VISTA l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto d'investimento Pubblico da parte della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica;  

VISTA la determina 6052/U del 08/09/2021 per l’adesione al progetto PON FESR “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” di cui all’Avviso pubblico del 06/09/2021 prot. 

m-pi.AOODGEFID registro ufficiale U. 28966, rettificata con “errata corrige” prot. n. 8507 del 19/12/2021;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 09/09/2021 e del Consiglio d’Istituto del 27/09/2021 di 

adesione all’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione;  

PRESO ATTO della nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/42546 del 02/11/2021 di 

pubblicazione delle graduatorie delle Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento e dell’elenco dei 

progetti autorizzati per la Regione Abruzzo, con l’indicazione dei termini di realizzazione e chiusura e degli 

importi autorizzati;  

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 2 novembre 2021 di formale 

autorizzazione del progetto di questa Istituzione Scolastica;  

VISTA il provvedimento dirigenziale prot. 7543 del 15/11/2021 di formale assunzione in bilancio del 

progetto autorizzato;  

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 7545 del 15/11/2021 relativo alla Disseminazione, 

Informazione, Pubblicità del Progetto autorizzato;  

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 8004 del 30/11/2021 relativamente alla nomina Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto autorizzato; 

VISTO l’affidamento dell’incarico di Progettista al Dirigente scolastico a titolo non oneroso, prot. n. 8578 

del 21/12/2021; 



RILEVATA la necessità di individuare, tra il personale interno, una figura per lo svolgimento delle attività di 

COLLAUDATORE nell’ambito del progetto: 

CIP:13.1.2A-FESRPON-AB-2021-145 

CUP:J99J21008000006 

ACQUISITA la dichiarazione di disponibilità per l’incarico a titolo non oneroso di esperto collaudatore da 

parte dell’Ins. Orietta Romagnoli, prot. n. 1037 del 14/02/2022; 

VISTE le competenze possedute dall’Ins. Orietta Romagnoli essere congrue e coerenti, come risulta dal 

curriculum vitae, acquisito in data 14/02/2022, prot. n. 1053, con le finalità dell’incarico; 

VISTO l’incarico di componente per l’innovazione digitale, prot. n. 6767/2021, ricoperto dall’Ins. Orietta 

Romagnoli all’interno dell’Istituto Comprensivo di Rosciano, che la rende idonea al ruolo di collaudatore; 

ACCLARATO che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati nell’incremento degli 

acquisti; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del Ministero dell'Istruzione per la realizzazione degli interventi;  

 
DECRETA 

Art. 1  

Si conferisce all’Ins. Orietta Romagnoli  - c. f. RMGRTT68M45F522M l’incarico di collaudatore, a titolo non 

oneroso nell’ambito del progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica” di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 del 

M.I. “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” avente per oggetto: Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per le scuole - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”. 

 

Codice Identificativo del Progetto: 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-145;  

CUP: J99J21008000006  

così come di seguito specificato:  

 

Codice nazionale Tipologia Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

13.1.2A-FESRPON-AB-2021-145 Dotazione di attrezzature per 
la trasformazione digitale 
della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

€ 38.169,25 J99J21008000006 

 

 

Art. 2 

1. L’incarico dovrà essere espletato a titolo non oneroso secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità 

esplicitate nel progetto. 

2. Per tale incarico, alla S.V., spettano i seguenti compiti: 

3. ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura; 



4. verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le 

attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 

corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione; 

5. Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto dei 

principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare; 

6. Verificare le licenze d’uso dei software installati ove previsti. 

7. Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 

8. Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare esecuzione 

ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016. 

Il presente incarico ha validità dalla data di pubblicazione e fino alla conclusione del progetto, fissata al 31 

ottobre 2022, salvo proroghe. 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi pubblicità, etc.) saranno visibili all’albo e sul sito 

web della scuola all’indirizzo: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it/ .  

Il RUP Dirigente Scolastico  

D.ssa Candida Zappacosta  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/05 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2022-02-15T13:45:01+0100
	Candida Zappacosta




